РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в примерное Положение «Об оплате труда работников
муниципальных дошкольных образовательных организаций
Качугского района, отличной от Единой тарифной сетки»
«24»  ноября  2017 г.
                  р.п. Качуг

В   целях    исполнения     Указов     Президента    Российской    Федерации    от  07  мая 2012 года № 597, от 01 июня 2012 года № 761, в соответствии с Законом     Иркутской области от 29 июня 2012 года № 65-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской   области»,   распоряжением   Правительства  Иркутской  области     от  30 апреля 2013 года № 179-рн «Об увеличении оплаты труда отдельным категориям работников государственных  учреждений Иркутской области»,  руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в примерное Положение «Об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Качугского района, отличной от Единой тарифной сетки», утверждённое постановлением администрации муниципального района от 14 ноября 2016 года № 215:

1.1. в подпункте 2.1.4. пункта 2.1. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда по категориям персонала» слово «педагогических» исключить;

1.2. пункт 3.2. раздела 3 «Порядок и условия осуществления выплат компенсационного характера» после слов «нормы трудового права» дополнить словами «- до 12 % к минимальному окладу (ставки)»;

1.3. пункт 3.5. раздела 3 «Порядок и условия осуществления выплат компенсационного характера» после слов «в размере 35 %» дополнить словами «к минимальному окладу (ставки)».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Качугский район» kachug.irkobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района С.Ю. Ярину.
Мэр муниципального района                                                                     Т.С. Кириллова
№ 173
Ведущий экономист
Качугского отдела образования:                                           Ж.Х. Щапова
	Согласовано:

	Заместитель мэра муниципального района:

Заведующий Качугским отделом образования:

	С.Ю. Ярина

Н.Г. Окунева

	Руководитель аппарата администрации муниципального района:

	Е.В. Копылова

Рассылка:

	Администрация – 4 экз.

	Качугский отдел образования – 3экз.

	Итого: – 7 экз.